
Contacto

Teléfono 965909500
Fax 965903672
Correo Electrónico sdir.contracta@ua.es

Dirección Postal

Ctra. San Vicente Raspeig s/n
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S/25/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2022 a
las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Alicante
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sieLYlK%2FsJo%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de equipamiento tecnología de asistencia e informática para 1
Universidad de Costa Rica, 4 Universidades de Cuba y 5 Universidades de República Dominicana bajo el
proyecto ACCESS

Valor estimado del contrato 219.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 219.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 219.500 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: 3 meses desde la formalización del contrato o desde la fecha indicada en la formalización del mismo.

Lugar de ejecución
UNIVERSIDAD DE ALICANTE
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Ctra. San Vicente-Alicante, s/n
(03690) San vicente del Raspeig (Alicante) España

Ficha de publicación contrato S/25/2022 lotes 1, 2 y 3.

Condiciones de Licitación

http://www.ua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sieLYlK%2FsJo%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio (Lote 1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación AGENCIA EJECUTIVA DE LA COMISIÓN EUROPEA (PROYECTO ACCESS).
Ref. Proyecto: 610273-ES-EPPKA2-CBHE-SP (2020-0026)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Universidad CENFOTEC (Costa Rica)

Presupuesto base de licitación
Importe 21.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.950 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Edgar Perez Avila
Identificador empresa 106770415
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Costa Rica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8af3d12-3db8-471d-b8f1-5b59c9a5c365


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio (Lote 2)
: PrecioSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 20.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.990 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.990 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S/25/2022
Fecha de Formalización 28/11/2022

Contrato

CONTRATO 22s25 LOTE1 fdo ambos.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1503c20-67d3-478b-a90b-42e1f48e670a
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/11/2022

Motivación

Motivación El licitador ha presentado la mejor oferta para esta Administración, en base a la mejor oferta económica.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Universidad Agraria de La Habana "Fructuoso Rodríguez Pérez" (Cuba),
Universidad de Ciego de Ávila Máximo Gómez Báez (Cuba), Universidad de Las Tunas (Cuba),
Universidad de Matanzas (Cuba)

Presupuesto base de licitación
Importe 87.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1503c20-67d3-478b-a90b-42e1f48e670a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1503c20-67d3-478b-a90b-42e1f48e670a


Precio de la oferta más baja 87.760 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.760 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Edgar Perez Avila
Identificador empresa 106770415
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Costa Rica

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.760 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.760 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S/25/2022
Fecha de Formalización 28/11/2022

Contrato

CONTRATO 22s25 LOTE2 fdo ambos.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12197187-3093-408f-ad3e-0bd738505076
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/11/2022

Motivación

Motivación El licitador ha presentado la mejor oferta para esta Administración, en base a la mejor oferta económica.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Universidad APEC (Rep. Dominicana), Instituto Tecnológico de Santo Domingo –
INTEC (Rep. Dominicana), Instituto Superior de Formación Docente Salomé Ureña – ISFODOSU (Rep.
Dominicana), Universidad Central del Este – UCE (Rep. Dominicana), Universidad Autónoma de Santo
Domingo – UASD (Rep. Dominicana)

Presupuesto base de licitación
Importe 109.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12197187-3093-408f-ad3e-0bd738505076
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12197187-3093-408f-ad3e-0bd738505076


Precio de la oferta más baja 107.240 EUR.
Precio de la oferta más alta 107.240 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio (Lote 3)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

España

Formalizado

Adjudicatario

Edgar Perez Avila
Identificador empresa 106770415
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Costa Rica

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 107.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.240 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S/25/2022
Fecha de Formalización 28/11/2022

Contrato

CONTRATO 22s25 LOTE3 fdo ambos.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78c1cf68-7bcb-49d7-9306-a7e1b4413c9a
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/11/2022

Motivación

Motivación El licitador ha presentado la mejor oferta para esta Administración, en base a la mejor oferta económica.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/10/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78c1cf68-7bcb-49d7-9306-a7e1b4413c9a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78c1cf68-7bcb-49d7-9306-a7e1b4413c9a


Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 08/09/2022 a las 12:00 horas
La fecha y hora indicada es estimativa. Se publicará
con antelación suficiente, para conocimiento de los
licitadores, la convocatoria de la Mesa de contratación.

Contacto

Teléfono 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 965909500

Dirección Postal

Carretera Alicante-San Vicente del Raspeig, s/n
(03690) San Vicente del Raspeig España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Subdirección de Licitación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/09/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Reunión telemática. Sesión no pública

Dirección Postal

Carretera San Vicente, S/N
(03690) Alicante España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/09/2022 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Reunión telemática. Sesión no pública

Dirección Postal

Carretera San Vicente, S/N
(03690) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/09/2022 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Reunión telemática. Sesión no pública

Dirección Postal

Carretera San Vicente, S/N
(03690) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/09/2022 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Reunión telemática. Sesión no pública

Dirección Postal

Carretera San Vicente, S/N
(03690) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/09/2022 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MESQHMlMnr%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 151-431368
Fecha de publicación 08/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:431368-2022:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MESQHMlMnr%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:431368-2022:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/11/2022

ID 0000009897178 |  2022-336377 | Thu, 01 Dec 2022 12:38:12:154 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16340533793571790037834683122287120903 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


